DECRETO Nº 449/2007

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n. º 266/2006, de 14 de Dezembro de 2006 e dá outras providências.

O Senhor Reinaldo Krachinski, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.000.0000.0.000.
Saúde

08.100.10.301.0000.0.000.
Atenção Básica

08.100.10.301.0005.0.000.
PROGRAMA DE ATENDIMENTO A SAÚDE

08.100.10.301.0005.2.012.
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

48
-
3.1.90.11.00.00
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
5.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.000.0000.0.000.
Saúde

08.100.10.301.0000.0.000.
Atenção Básica

08.100.10.301.0005.0.000.
PROGRAMA DE ATENDIMENTO A SAÚDE

08.100.10.301.0005.2.012.
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

50
-
3.1.90.13.00.00
01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
8.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.000.0000.0.000.
Saúde

08.100.10.301.0000.0.000.
Atenção Básica

08.100.10.301.0005.0.000.
PROGRAMA DE ATENDIMENTO A SAÚDE

08.100.10.301.0005.2.012.
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

60
-
3.3.90.39.00.00
01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
5.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.200.00.000.0000.0.000.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

08.200.10.000.0000.0.000.
Saúde

08.200.10.302.0000.0.000.
Assistência Hospitalar e Ambulatorial

08.200.10.302.0005.0.000.
PROGRAMA DE ATENDIMENTO A SAÚDE

08.200.10.302.0005.2.019.
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE - RECURSO DO SUS

81
-
3.1.90.11.00.00
31311
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
27.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.200.00.000.0000.0.000.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

08.200.10.000.0000.0.000.
Saúde

08.200.10.302.0000.0.000.
Assistência Hospitalar e Ambulatorial

08.200.10.302.0005.0.000.
PROGRAMA DE ATENDIMENTO A SAÚDE

08.200.10.302.0005.2.019.
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE - RECURSO DO SUS

85
-
3.1.90.13.00.00
31311
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
8.000,00

09.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL

09.200.00.000.0000.0.000.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.200.08.000.0000.0.000.
Assistência Social

09.200.08.243.0000.0.000.
Assistência à Criança a ao Adolescente

09.200.08.243.0006.0.000.
PROGRAMA DE ATENDIMENTO SOCIAL

09.200.08.243.0006.2.024.
MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

      139
-
3.3.90.39.00.00
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
1.000,00

11.000.00.000.0000.0.000.
SECRET.  MUNIC.  DO PLANEJ., OBRAS E  SERVIÇOS PÚBLICOS

11.100.00.000.0000.0.000.
PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

11.100.15.000.0000.0.000.
Urbanismo

11.100.15.451.0000.0.000.
Infra-Estrutura Urbana

11.100.15.451.0010.0.000.
PROGRAMA DE APOIO AOS SERVIÇOS URBANOS

11.100.15.451.0010.2.042.
MANUT.  DO PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 233 -
3.3.90.30.00.00
01060
MATERIAL DE CONSUMO
10.000,00

Total Suplementação:
64.000,00
Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão anuladas em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:
Redução

07.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

07.100.00.000.0000.0.000.
FAZENDA PÚBLICA

07.100.04.000.0000.0.000.
Administração

07.100.04.123.0000.0.000.
Administração Financeira

07.100.04.123.0004.0.000.
PROGRAMA DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

07.100.04.123.0004.2.009.
MANUTENÇÃO DA FAZENDA PÚBLICA

35
-
3.3.90.30.00.00
01000
MATERIAL DE CONSUMO
38.000,00

07.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

07.100.00.000.0000.0.000.
FAZENDA PÚBLICA

07.100.04.000.0000.0.000.
Administração

07.100.04.123.0000.0.000.
Administração Financeira

07.100.04.123.0004.0.000.
PROGRAMA DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

07.100.04.123.0004.2.009.
MANUTENÇÃO DA FAZENDA PÚBLICA

36
-
3.3.90.36.00.00
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
10.000,00

07.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

07.100.00.000.0000.0.000.
FAZENDA PÚBLICA

07.100.04.000.0000.0.000.
Administração

07.100.04.123.0000.0.000.
Administração Financeira

07.100.04.123.0004.0.000.
PROGRAMA DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

07.100.04.123.0004.2.009.
MANUTENÇÃO DA FAZENDA PÚBLICA

37 - 3.3.90.39.00.00                 01000-OUTROS SERVIÇOS DE TERC. – PESSOA JURÍDICA
5.000,00

09.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL

09.200.00.000.0000.0.000.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.200.08.000.0000.0.000.
Assistência Social

09.200.08.243.0000.0.000.
Assistência à Criança a ao Adolescente

09.200.08.243.0006.0.000.
PROGRAMA DE ATENDIMENTO SOCIAL

09.200.08.243.0006.2.024.
MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

131
-
3.1.90.11.00.00
01000
VENC. E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
1.000,00

11.000.00.000.0000.0.000.
SECRET. MUNIC. DO PLANEJ., OBRAS E SERV.  PÚBLICOS

11.100.00.000.0000.0.000.
PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

11.100.15.000.0000.0.000.
Urbanismo

11.100.15.451.0000.0.000.
Infra-Estrutura Urbana

11.100.15.451.0010.0.000.
PROGRAMA DE APOIO AOS SERVIÇOS URBANOS

11.100.15.451.0010.2.042.
MANUT. DO PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
229 - 3.1.90.11.00.00                01000
VENC. E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 10.000,00

Total Redução:
64.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário – Pr, 18 de janeiro de 2007.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal